
2024 m. Sacharovo premija

Ketvirtadienį EP nariai ir politinės grupės bendrame Užsienio reikalų komiteto, Žmogaus
teisių pakomitečio ir Vystymosi komiteto posėdyje paskelbs 2024 m. Sacharovo premijos už
minties laisvę nominantus. Tai yra aukščiausias Europos Sąjungos apdovanojimas žmogaus
teisų srityje.

Šiais metais EP Europos liaudies partijos frakcija Venesuelos žmonių vardu nominuoja
Venesuelos opozicijos lyderę María Corina Machado ir išrinktąjį prezidentą Edmundo
González Urrutia.

Socialistai ir demokratai nominuoja Izraelio ir Palestinos taikos organizacijas „Moterys
skelbia taiką“ ir „Saulės moterys“.

Patriotų už Europą ir Suverenių tautų Europos frakcijos nominuoja Elon Musk.

Europos konservatorių ir reformuotojų frakcija – Venesuelos kandidatą į prezidentus ir
opozicijos politiką Edmundo González Urrutia.

„Atnaujinkime Europą“ frakcija taip pat nominuoja Izraelio ir Palestinos taikos organizacijas
„Moterys skelbia taiką“ ir „Saulės moterys“ bei jų vadoves Yael Admi ir Reem Hajajra.

Žaliųjų frakcija/Europos laisvasis aljansas nominuoja Azerbaidžano mokslininką, kovotoją su
korupcija ir iškastinio kuro pramonės kritiką Dr. Gubad Ibadoghlu.

Kairieji – Palestinos žurnalistams atstovaujančius Shireen Abu Akleh, Yasser Murtaja,
Hamza Al-Dahdou, Wael Al-Dahdouh, Plestia Alaqad ir Roshdi Sarraj.

Po šio posėdžio, spalio 17 d., bus balsuojama dėl trijų finalininkų, o laimėtojas ar laimėtojai
bus skelbiami spalio 24 d. Apdovanojimo ceremonija vyks gruodžio 18 d. EP sesijos
Strasbūre metu.


